УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Тотьма

от 6 декабря  2021 года                                                                             № 496
	О мониторинге учебных достижений обучающихся 6 классов школ-участниц  проекта «Поддержка школ с низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях» в 2021-22 уч.году

	В соответствии с годовым  планом работы Управления образования  администрации района  на  2021-2022 учебный год, Положением Управления образования администрации Тотемского муниципального района «О мониторинге муниципальной системы образования в Тотемском муниципальном районе», на основании приказа Управления образования от 23 апреля 2021 года № 302, в целях  изучения деятельности администрации по повышению качества образования в   школах,  участвующих в  проекте «Поддержка школ с низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести мониторинг учебных достижений обучающихся 6 классов общеобразовательных учреждений Тотемского муниципального района, участвующих в  проекте «Поддержка школ с низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»:
- по математике 13 декабря 2021 года
-по русскому языку 14 декабря 2021 года.

2. Определить начало выполнения работы 9.00, продолжительность выполнения работы – 40 минут.
3. Возложить ответственность за качество проведения мониторинговой работы  на  руководителей образовательных учреждений.

 4. В целях соблюдения требований к процедуре проведения мониторинга и объективности проверки качества выполнения мониторинговой работы:

-обеспечить присутствие членов администрации при проведении  мониторинговой работы;

- организовать проверку работ в присутствии членов администрации.

 5. Результаты проверки мониторинговых работ предоставить в Управление образования администрации района 17 декабря 2021 года в электронной форме на электронный адрес upr.rayona@yandex.ru.

     6. Тьюторам по оценке качества основного общего образования Романовой Елене Владимировне, учителю математики МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (по математике) и Булатовой Татьяне Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ № 3» (по русскому языку) подготовить:

-мониторинговые работы до 10 декабря 2021г.

-аналитические справки и адресные рекомендации по итогам выполнения мониторинговых работ до 24 декабря 2021 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации района Е.А.Вешнякову.

Начальник Управления образования
[image: image1.jpg]

администрации района                                                                 В.С.Горчагова